atq; solum fidei sibi dicitur simulacrum. seu dicitur
eam orationem. Et inquit oratione: dedit sibi
pacem. Sicque factis sancta suscepit meruit mis-
teria. Et tendens ad celos manus dixit. Nunc
dimittis familiam tuam domine. secundum uerbum tu-
um in pace. quoniam uideri oculis meis salutare
tuum. Dixitque ad senem. Peto ut alio anno
num adimplere facias desiderium. Et nunc
quod peto in monasterio cum pace. Uenturus
autem anno uenies in locum. ubi presertim tecum
colocata sum. Et omnibus modis conuio te
per dominum. ut uideas me qualiter deo placue-
rit. Ille uero respondens ad eam ait. Deponere te
ut comedas mecum quod impientia rogo. quod
tamen modicum gustare digneris. de hisque
metum attulit. Illa uero tria grana lentis
infuse sumens. cum gratia actione precepit di-
cens. Sufficiat nobis sancta spiritus gratia. ut conserua-
re possimus. dei precepta immaculata. Addebatque.
Ora pro me alba per dominum te conuio. et memori-
esto mihi. Ille uero tactus dolore dicebat. Ora domini
placis dei oculis. uel christi iam impium in solu-
mitate. atque pro me pro uere. Et inuicem sibi
uale dicentes. signum sancte crucis facies mu-
lier. iordanem in presertim fecerat. pedibus transiit.
Senex uero regressus. reprehendebat seipsum. quod
nomen sancte mulieris minime requisisset.
Transacto ergo anno. ad heremum iuxta consue-
tudinem zosimas perire studuit. Ambu-
lansque consuetum diem numerum. ad locum
puerit mirabilem sparsit aliqua signa sui
desiderii. repente. Uidentemque nullum ad se ueni-
entem. cepit lacrimis faciem mundare dicens.
Reue. et in domo thesaurum tuum. que sumi-
ta. non possunt. que hac heremo occultata.
Demonsira in corpore tuum angulum. quo hoc
scilicet non est dignum. Dominum hec dicit. pue-
nit ad locum qui quasi torrens erat. ueluti
sole exire ubi corpus sancte mulieris iacebat
ex anime. pedibus manibusque ita dispositis
sicut oportet disponi mortuos. respiciens in par-
tibus honoratis. Uides hec zosimas. currens
gradu conato eius sanctissimos pedes lacrimis
cepit rigare. nullamque aliam partem corporis
uel tangere presumeret. Cepitque oportunos

psallere canticas. et orationem offere sollempne.
secumque cogitabat dicens. Ego quid sepe hinc
uolebam corpus scilicet sanctum. sed timeo ne sancte mu-
lieri hoc displiceat. hec eo cogitante. uidit
litteras iuxta caput eius in terra scriptas. con-
tinentes ita. Sepe hinc alba zosima. in hunc
locum in terram. et redde tibi puluerem suum
et ora pro me ad dominum. cuius precepto mense
apostolus. de hoc seculo adsumpta est. Repletus
autem senex gaudio magno. eo quod per scrip-
tura cognosceret eius nomen potuit. certus
factus. quod postquam ad iordanem sancta dei precepit
mittere. mori in eodem loco. in quo uita
fuerat. Illudque desertum quod zosimas
per viginti dierum spatium uix ambulauit.
illa mulier sancta. in una puera hora. et ad
dominum migravit. Tunc zosimas iuxta se
metipsum dicebat. Tempus est ad implere
preceptum. sed quid faciam miserabilis igno-
rans qualiter terram fodere possim. non habeo
omino. Cum hec diceret. uidit paruulum iacens
lignum. quod accipiens. cepit quasi terram fo-
dere. Erat autem durissima. et nullo modo fo-
diebat. Laborabat senex. profusus sudori-
bus. et suspensus ex intimo cordis affectu.
respiciensque uidit leonem magnum stantem
ad pedes eius. et osculante uestigia eius. Que
cum uidisset. zosimas. tremefactus est. Reco-
rdatus est autem sermonis marie que dixit
ei. quod nunquam terram uidisset. in eadem heremo.
Et cognoscens se uenabilis crucis signaculo.
credidit quod cum non noceret leo. propter uir-
tutem sancti illius corporis. Leo autem cepit inuolueri
ad senem. ostendens se illi. Zosimas autem
ait ad eum. Sancta hec mulier. precepit ut
sepe hinc suum corpus. Ego sum senex.
et minime possim terram fodere. quod nec
habeo tale acutum ferramentum. Sed tu ad-
sume hanc operam. et fode terram. ut possim
scilicet sepe hinc corpus. Moris cepit leo pedibus
terram fodere. ad sufficiens corpus depo-
sitionem. Tunc deponens eam zosimas.
terra cooperuit adstante secum leone. Nu-
dam ut antea fuerat. nisi panno rupto
quem ei zosimas iactauerat corporis

necessaria parte opta. Discedentibus utriusque
 leo ut agnus mansuetus. desertum percipit.
 Zosimas autem regressus est iudices et hymnu
 diceo. coniungens monastium. omnia mona
 chis narrauit. Nichil eis abscondit de eis
 que uiderat et audierat. Qui audientes.
 lacrimati sunt. et glorificabant deum. q
 tanta facit mirabilia magna. Qui cu ho
 noze eiusdem amulianam depositone scie
 mulieris celebrare studebat. Abas aut
 iohes. reperit aliquos in suo monastio
 reprehensibiles. necesse habuit emendatione.
 qm n9 uba scie mulieris adimplerantur.
 habitauit abas zosimas in eod monas
 terio. uenabilem duces uita p centum
 annoz spaciū. glificas i colaudas deum
 celi. q se toto cordis desiderio querentibus
 misericordie ianuā apere dignatus est. i re
 plere desiderium. Cui e honor i gloria.
 in secula seculorum. a. m. e. 2
 Exphē uita domne marie egyptiace.
 translata de greco in latinum.

Incipit uita sci ambrosij epi.

Amaris uenabilis pat aguti
 ne. ut sicut beati uiri. diana
 sius eps. i heronim9 p sbiter.
 stilo psecuti sunt. uitam scoz
 pauli i antoni. atq i lationis.
 in heremus positoz. sicut etiam
 martini uenabilis epi turonēsis ecclie.
 seuerus seruus di. sermone contexit
 etiam ego beati ambrosij epi mēho
 lanēsis ecclie rno pseruar stilo. S; ego
 ut nūtis tantoz uiroz qui muni ecclie
 sunt. et eloquentie fontes. ita etiam
 sermone me imparē noui. Tam qa ab
 surdum ēē opinor quod pcpis dechnare.
 ea que apbarissimis uiris qui illi ante
 me adstiterūt. i maxime a sorore ipsius
 uenabili marcellina didici. ul que ipse
 uidi cū illi adstarem. ul que ab his au
 diui. cum illum in diuitis puicis post
 obitum ipsius se audisse narrauer. uel
 que ad illum scripta sunt. cū adhuc
 obisse nesceret. Ad uirtut oiozibus eius et

nūtis tanta uiri. licet inculto sermo
 ne. breuiter strictimq; describā. ut lecto
 ris animum et si sermo offendit. tam
 breuitas ad legendum puocet. Ne uboz
 fucis iuratem obduam. ne dum scriptoz
 elegantie popam reqrit. lectoz tantaz uir
 tutum amittat scientiā. Que nō magis
 falsitas uboz. pōpāsq; sermonū. qm uir
 tutem rerū grām q; spē scī expectare cō
 ueniat. Siquid nouim9 uiaozel graciorē
 habere aqm breui uena stillantē. fontem
 cum sicut. qm pfluētis fontis riuos.
 quoz copiam satis tempande repire nō
 possunt. Porocaeus panis dulcis scleat
 ēē. etiam his qui ceteris uicib9 ferculoz
 cotidiani cōuui9. copias ructuare cōsueuer.

S; i ortoz amena mirantib9. erbe agreites
 placē confueuer. Q uā obre obsecro uos o9
 in quoz manib9 liber iste uersabit. ut
 credatis uera ēē que scripsim9. Nec me
 quisqm putet studio amoris aliquid
 quod fide careat posuisse. qndoquidem
 melius fit penito9. nichil dicere. quam
 aliquid falsi pte. e. cum sciam9 nos
 omniū sermonū nōp. restituros esse
 rationem. Nec dubitē. si nō ab omib9
 omia tam a diuisis diuisa scire. i ea cogni
 ta nonnullis ēē. que eoz am emm9 ipse
 aut audire. aut uidere potui. Unde a
 die natiuitatis eius narraudi incū sum
 mam. ut grā uiriq; fuerit ab eunabul9

Ignosca. a. r. v. 2;
 git posito in ad ministratōne prefecture
 galharū patre eius ambrosio. nat9 ambro
 sius est. Qui infans in area pctorii in cu
 na posit9 cum dormiret. apto ore subito
 examen apum aduenēs. facie eius atq;
 os compleuit. ita ut ingrediendi in os.
 egrediendiq; frequētaret. uices. Que pat
 qui ipse cum matre ul' filia deambulatur.
 ne abigerent ab ancilla. que curā nutren
 di infantis susceper. pibens. sollicita
 em erat ne infanti nocent. Expectabat
 tam patrio affectu. quo sine aliud mi
 raculum clauderet. At ille post aliqndiu

euolantes. in tanta aeris altitudine sub
uecte sunt. ut humanis oculis minime
uident. Quo facto. trinitus pat' ait. Si uire
rit infantulus iste. aliquid magnum erit.
O pabatur iam tunc dñs in seruili sui infā
ctam. ut impleteret qd scriptū est. Et au
mellis sermones boni. Illud enī exāmen
apum. scriptoz ipi nō genābat fauos.
qui celestia dona annūciaret. et mites homi
num de tris ad celum erigeret. Postea uō
cum adoleuisset. et eet in urbe roma cōstitu
tus. cum matre uidua. et sorore. que uir
ginitate fuerat iā pfecta. comite alia uir
gine. cuius unguis sorore candida. et ipa
eiusde pfectionis que nūc cartagine degit
iam anus. cum uidet sacerdotū adomestica
sorore ul' matre manus osculari. et ipse offer
bat ludens dertam dices. P' sibi hoc ab ea
fieri oportere. siquid epm se futurū ee me
moraret. Loquebat enī in illo spē dñe. qui
illū ad sacerdotū nūtebat. Illa uō ut adolef
centē et nescientē quid diceret respuebat. S;
postq̄m edoctus libatib' disciplinis. ex urbe
egressus est. pfectusq; in adiutorio pfecte
p'tory. ita splendide causas porauit. ut eli
geret auro illustri p'bo. tūc pfecto p'tory
ad cōsiliū tribuendum. Post qd cōsulari
tatis suscepit insignia. ut liger et iugurā
emihāq; puiciam gubernaret. Venitq;
mediolanū. Per idem tēp' mortuo auren
cio asriane p'fidie epō. qui diomfio beate
memorie confessore. in exilium destinato
incubabat eccliam. Cum ppls ad seditō
nem surgeret. in petendo epm. essetq; illi
cura sedande seditōnis. ne ppls ciuitatis
in p'icm sui cōuerteret. p'xit ad eccliam.
Ibiq; cum alloqueret plebem. subito uox
ferretur infantis. in p'lo sonuisse ambro
sio epm. Itaq; qui ante turbulētissime dis
fidebant. q' et arianiet catholici. Sibi
epm cupiebant. Supatis altis. ordinari
hūc unū mirabili et incredibili cōcordia
cōsenserūt. Quō ille cognito egressus
eccliam. tribunal sibi ipari fecit. Quippe
maior futurus ep's. alciōra conscendit. Tūc cōtra

consuetudinē suam. totāta p'fionis
iussit adiberi. Quod cum faceret. ppls
nichilomin' clamabat. P' cōm tuū super
nos. S; nō similit tūc is ppls ad clamauit.
sic ppls iudoz. Illi enī uocab' suis langu
nem dñicū effuder' dicentes. Sanguis hūc
sup nos. isti uero catecummū scientes. fi
deli uoce remissionē illi oīmum p'cōrū
p'babulmatis grām p'ntebāt. Tūc ille
reuerens domum. philosophiā p'fiteri uoluit.
futurus uerus filophus xpi. qui contēptis
scl'arib' pompis. piscator' secutus eet uel
tigia. qui xpo p'p'los cōgregauer'. Non fuit
ueroz. s; simplici sermone et uera fidi ra
cione. missi sine pera et ungra. etiam ipos
filosophos cōuiterūt. Quod ubi ne faceret
reuocatus est. publicanas mulieres publice
ad se ingredi fecit. hoc tantum ut uisis
his. p'li intentio reuocaret. At uō ppls.
magis magisq; clamabat. P' cōm tuū sup
nos. At ille cum uidet intentionē suam
nichil posse p'fice. fugam parauit. Egressus
est. medio ciuitatē. cum se tianū p'gere
p'cōr'et. mane ad portā ciuitatis mediola
nā. que romana dicit' inuenit. D's enī
mūche sue catholice murū parabat ad
uictis inimicos. et tyrem dant' erigebat.
cōtra faciem damasci. hoc est cōtra p'fidiam
hereticoz. fugam illi impediuit. Qui inuēz
cū custodiret a p'lo. nulla est relatio ad
uictorē ualentianū. qui sumo gaudio
cepit. qd iudices a se ducti. ad sacerdotiū
p'fiterent. Et abbat' etiam p'bo p'fecto. q' ubi
epm impleteret in ambrosio. Dicit enī ei p'fili
cū. cum mandata ab eodē darentur.
ut p'oris est. Hade. age. nō ut iudex. sed
ut ep' p'endente itaq; relatione. iterum
fugam parauit. atq; in possessionē ciuitatē
leonis. clarissimi uiri. aliquādiu delinuit. S;
ubi rē cōm responsū est. ab eodē leoncio
p'ditū. Preceptum enī erat incario. ut in
fisteret p'p'ficiendis. Qui inuicta sibi
cum uellet implere p'p'fio. edicto cōmouit
oīs ut uellent sibi consulere ul' reb'
suis p'dere. uirum. P' uictū itaq; et adductū

mediolanum. cum intelligeret circa se di-
 uoluntatem. nec se diuicius posse resistere.
 postulauit non se nisi a catholico episcopo de-
 bere baptizari. Sollicitam enim habebat p-
 fidiam assiranorum. Baptizatus itaque fertur
 omnia officia ecclesiastica implere atque octa-
 uo die episcopus ordinatus est. Summa gratia et lenicia
 cunctorum. Igitur post annos aliquot ordinatio-
 nis sue. ad urbem romam. id est ad ipsum
 solium peruenit. Ibi sanctam puellam de qua su-
 pra memorauimus. cui manu offesse solitas
 erat. in domo ipsa cum germana sua. id est
 uenabili marcellina. sic eas reliquerat. ita
 inuenit iam sua et sororis matre defuncta.
 Atque cum illa dextram illius oscularetur. subri-
 dens ait. Ecce ut dicebam tibi. sacerdotis
 manum oscularis. Per idem tempus cum
 transiberim apud quendam clarissimum uirum
 inuitatus. sacrificium in domo offerret. que-
 dam balneum que paralytica in domo ia-
 cebat. Cum cognouisset. ibidem esse dominum sacer-
 dotem. in sellulam se ad eandem domum ad quam
 ille inuitatus adueniat portari fecit. atque
 orantis et impoentis manus uestimenta attingit.
 Que cum ex oscularetur. statim sanitate recep-
 ta ambulare cepit. ut implet illud dominicum
 dictum ad apostolos. Et maiora his facietis.
 credentes in nomine meo. Quo tantum signum
 scitatis ut mirabile fuit. ita etiam nec oculum
 tum. Nam ego hoc in eandem regionem post
 annos plurimos. scilicet uiris referentibus. positus
 in urbe cognoui. Sirmium cum ad ordinandum
 episcopum animum perisset. ibique dum iustine
 tunc regine multitudinem quo adunata
 de ecclesia pelleret. ut non ab ipso. sed ab heren-
 cis assirano in ea de ecclesia episcopus ordinaretur
 etiam constitutus in tribunali nichil curis eorum
 que a muliere excitabant. una de unguibus
 assiranorum impudentior ceteris tribunal ascen-
 dit. adprehensio uestimento sacerdotis. cum
 illud adtrahere uellet. ad partem mulierum
 ut ab ipsis celsus ecclesia pelleret. audiuit
 ut ipse solitus erat refesse. Et si ego indignus
 tanto sacerdotio sum. tamen te non conuenit
 in quocumque sacerdote manum mittere.

Unde deberet uery di iudicium. pro tam te-
 merario comisso. ceteris te excipe. Quod dictum
 erit confirmauit. Nam alio die. mortuam
 ad sepulcrum deduxit ipse. Pro contumelia. ipse
 rependit gratiam. Sed hoc factum. non leuem
 aduersariis incussit metum. Pacemque magna
 ecclesie catholice. in ordinando episcopo tribuit.
 Ordinato itaque catholico sacerdote. medio-
 lanum reuertitur. Ibique iustine superdicte re-
 gine innumeras insidias sustinuit. Que
 mulier munera. uel honores promittens.
 aduersus sanctum uirum oblatos ipsos excita-
 bat. sed infirmorum animi talibus promissis
 decipiebantur. Promittebat enim tribunatus
 et diuisas dignitates his qui illum de
 ecclesia raptum. ad exilium perduxissent.
 Quod cum multi conarentur. sed deo presule per-
 ficere non ualerent. unus infelicio ceteris.
 nomine eurtimius. in tantum furore exci-
 tatus est. ut iuxta ecclesiam sibi ^{domum} ^{et} ^{elo} ^{ca} ^{ret}.
 atque in eadem curiam constitueret. que
 facilius raptum. et suppositum carpendo
 ad exilium deduceret. Sed iniquitas eius. in
 ueritatem ipsius descendit. Post annum etiam
 eundem. quo illud raptum se arbitrabatur. in eodem
 carpendo impositus de eadem domo. ipse ad exi-
 lum destinatus est. Reputatis sibi iusto iudi-
 cio dei in se esse conuersum. ut in eo carpendo
 dirigeret ad exilium. quod ipse parauerat sacer-
 doti. Cui non minimum solacium sacros
 prebuit. donando ei suppetas. uel alia que erant
 necessaria. Sed hec confessio hominis. nec
 mulieris furore. nec uesano assiranorum
 dementia prestat. Maiore etiam accenti demen-
 tia. basilicam porcianam ingredi nitentur.
 Exercitus etiam armatus ad custodiendas fores
 ecclesie est destinatus. ut nemo auderet catholi-
 cam ecclesiam ingredi. Sed dominus qui per eam ex
 aduersariis suis triumphos ecclesie donare con-
 sueuit. ad ecclesie sue minimum. militum
 corda conuertit. Ut aduersus scutis ecclesie fores
 seruariet. nec egredi inde dimitteret. Sed
 ingredi ecclesiam plebem catholicam. mini-
 me preberent. Nec hoc satis erat multis
 militibus. nisi etiam per catholica fide cum plebe